ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND -LĐTBXH
V/v triển khai hỗ trợ kinh phí

phẫu thuật tim cho trẻ em

Thanh Hà, ngày      tháng 6 năm 2023

                         Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2294/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 07/6/2023 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương về việc triển khai hỗ trợ
kinh phí phẫu thuật tim cho trẻ em.

Nhằm giúp đỡ trẻ em mắc bệnh tim được phẩu thuật để có cuộc sống khỏe
mạnh hơn. Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam hợp tác với Tổ chức Sunny Korea hỗ
trợ kinh phí phẫu thuật tim cho trẻ em. Để các trẻ em bị bệnh tim thuộc đối
tượng của chương trình được hỗ trợ kịp thời. UBND huyện yêu cầu UBND các
xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện thông báo, rà soát, lập danh sách những
trẻ em cụ thể như sau:

1. Tiêu chí lựa chọn trẻ

Trẻ em dưới 16 tuổi, mắc các bệnh về tim, có chỉ định phẫu thuật, có hoàn
cảnh khó khăn;

2. Định mức hỗ trợ

Định mức chi phí phẫu thuật, căn cứ vào giấy báo chi phí mổ của bệnh
viện, Quỹ BTTE hỗ trợ mỗi ca bệnh tối đa không quá 30.000.000 đồng/ca sau
khi đã trừ bảo hiểm y tế;

3. Tổ chức hỗ trợ

- UBND các xã, thị trấn tổng hợp danh sách trẻ em kèm theo giấy xác nhận
hoàn gia đình khó khăn, ghi chi tiết hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn khác..

- Hồ sơ của bệnh nhân đề nghị hỗ trợ gồm:

+ Giấy báo chi phí mổ của bệnh viện phẫu thuật;

+ Thẻ bảo hiểm y tế (bản photo)

+ Giấy khai sinh (bản photo)

+ Ảnh chân dung trẻ em trước phẫu thuật cỡ 9x12 (dán vào giấy A4)

Hồ đề nghị hỗ trợ gửi về phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện
để tổng hợp gửi Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh để tổng hợp đề nghị
Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam hỗ trợ

Yêu cầu UBND các xã,thị trấn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Bá Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:17:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Bá Định<ngobadinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:33:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:33:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-13T09:33:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!